ESTADO 00 MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES OE VILA NOVA OOS MARTIRIOS
CNPJ. 01623.864/0001-22

REQUERIMENTO N00112025.

Ao.

GABINETE DO VEREADOR

Vila Nova dos Martíríos - MA, 10 de fovereíro de 2025.

Exmo. Deputado Federal Sr. Josivaldo dos Santos Melo-JP

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar ou doação para transporte escolar para alunos
Universitários que estudam na cidade de Imperatriz-MA,

Excelentíssimo Senhor,

Os vereadores Isac Soares de Araújo, Elson Gomes da Silva e João Fredson Alves de

Carvalho da cidade de Vila Nova dos Martírios-MA, venho respeitosamente através deste

requerimento solicitar ao Deputado Federal Sr. Josivaldo dos Santos Melo-JP, que adquira um

ónibus para o transporte dos alunos universitários da cidade de Vila Nova dos Martírios-MA, como

forma de incentivar o aprendizado dos aulos que fazem faculdade na cidade de Imperatríz-MA,

proporcionando um transporte digno e com segurança adequada. Acredito que, com a colaboração

de V. Exa. este pleito contribuirá diretamente para a continuidade dos estudos de muitos jovens e

para o fortalecimento do acesso á educação superior em nossa comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento e certos da Vossa atenção e empenho para o

assunto desde já agradecemos e renovamos votos de elevada estima.

Atenciosamente,

-E-d.cc.z =on-04 ed
ISA ARAÚJO

Ao FREDSON ALVES DE VALHO

Av. Rio Branco sino, Centro, CEP: 65.924-000,

Homo Page: a rios a, ove -Email: crpvnmartiríos@hotmail.com